西门子 S7-200PLC 以太网适配器
 FS-ETH-PPI
用户手册
德阳四星电子技术有限公司
All rights reserved
版权所有 侵权必究
                  西门子 S7-200PLC 以太网适配器 FS-ETH-PPI 用户手册

                  西门子 S7-200PLC 以太网适配器 FS-ETH-PPI 用户手册
3、两台 S7-200PLC 在 3G 无线网络上远程无线通信
八、订货信息
 产品名称：西门子 S7-200PLC 以太网适配器
 产品型号：FS-ETH-PPI
 声明：本文档为用户使用型号为 FS-ETH-PPI 的以太网适配器提供指导，由于新技术在飞速发展，
产品的功能以实际为准。德阳四星电子技术有限公司保留在不经任何声明的情况下对该文档进行修
改的权利。
___________________________________________________________________________________________________
德阳四星电子技术有限公司      TEL：0838-2515543     FAX：0838-2515546     http://www.fourstar-dy.com
- 40 -
                  西门子 S7-200PLC 以太网适配器 FS-ETH-PPI 用户手册
___________________________________________________________________________________________________
德阳四星电子技术有限公司      TEL：0838-2515543     FAX：0838-2515546     http://www.fourstar-dy.com
- 41 -
九、附录：以太网相关基础知识
 TCP/IP 的传输层提供了 TCP 和 UDP 两种常用协议，这两种协议为 TCP/IP 网络上的应用提供了
传输机制。TCP 提供有保证和可靠的信息传输，而 UDP 使用无保证和不可靠的方法来传输信息。
1、TCP 方式
 TCP 是基于连接的有保证的协议，在传输数据之前必须首先建立双向的连接，数据传输完成后
断开连接。在发送数据时需要收到主机的确认才能继续发送数据，如果没有收到主机的确认或数据
出错则需要一定次数的重发。这样一来就会额外增加一定的通信量，使得不如 UDP 方式快速。
 TCP 通信方式包括客户端（Client）和服务器（Server），客户端主动连接服务器，服务器只能被
动的被客户端连接，当连接一旦建立，客户端与服务器都能随时进行双向数据传输。
 四星电子的以太网转串口模块采用 TCP 通信的模式有：TCP Server、TCP Client。
 TCP 服务器（TCP Server）模式：
 模块工作在 TCP Server 模式时，它不会主动连接其它设备，而是在本地端口上进行侦听，等待
客户端的连接，一旦与客户端建立连接后就可以进行双向通信了。
 TCP 客户端（TCP Client）模式：
 模块工作在 TCP Client 模式时，它将主动连接事先设置好的 TCP 服务器，如果连接不成功会不
断尝试重新连接，一旦连接成功后就可以与服务器进行双向数据通信了。
2、UDP 方式
 UDP 协议是无连接的不可靠协议，在传输数据时不需要建立连接，也不需要收到主机的确认信
息才进行数据传输，所以 UDP 协议不保证发往目标主机的数据包被正确接收，对于可靠性要求较高
的场合可以通过用户上层的通信协议来保证数据的正确。
                  西门子 S7-200PLC 以太网适配器 FS-ETH-PPI 用户手册
___________________________________________________________________________________________________
德阳四星电子技术有限公司      TEL：0838-2515543     FAX：0838-2515546     http://www.fourstar-dy.com
- 42 -
 UDP 是一种较为简单的通信方式，它不会增加过多的额外通信量，可以通过比 TCP 方式更快的
通信速度，以保证数据的实时性。UDP 不存在服务器和客户端，通信双方是对等的。
 四星电子的以太网转串口模块采用 UDP 通信的模式有：UDP Uni_Cast、UDP Multi_Cast。
 UDP 单播（UDP Uni_Cast）模式：
 模块工作在 UDP Uni_Cast 模式时，模块与主机可以进行一对一的双向数据传输，虽然模块收到
的串口数据可以发往已设定好的其它多个主机，但只有其中一个主机才能向模块发送数据。
 UDP 组播（UDP Multi_Cast）模式：
 网络中的模块均使用组播 ID 为 224.0.0.0-239.255.255.255 之间的一个地址作为组播组地址，凡
是加入到这个组播组里面的模块，都可以进行双向数据传输，且没有主从之分，这种模式可轻松实